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0bec Zaječov

Obecně závazná vyhláška abce Z,uječov č. 412019

o místním poplatku za pravoz,systému shromažďování, sběru, přepravyo

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo obce Zaječov se na svénr zasedání dne 30.12.2019 20l9 usnesenínr ě.7l?019
bod XXXíII usneslo v_vdat rra záklaclě § l4 zákona č. 565/1990 Sb." o místních poplatcích, ve
zněni pozdějších předpisťr, a vsouladu s § l0 písm. d) a § 84 odst.2 písm. h) zákona
č. l2812000 Slr.. o obcích (obecní zťízení),ve znění pozdějších předpisú, tuto obecně závaznou
vyhlášku (clále .ien ..tato v1,,hláška"):

čl. t
úvortní ustanovení

Obec Zaječov touto vylrláškou ,zavádi mistní poplatek ,zaptovóz systómu shromažďor,ání.
sběru. přepravy. tříclění. využívání ir odstraňování komirnálníclr odpadů (dále jen

,.poplatek,').

Správcenr poplatku.ie obecní úřad (dále jen ,,správce poplatku").l

Poplatník

(|) Poplatek za proyoz systému shromažďovári, sběru, přepravy. třídění. využ.ivini
a oclstraňování kornunálních odpadťr platí2:

a) 1yzická osoba. přilrlášená v ohci,

_' b) fyzickáosoba. která má ve vlastnictr,í stavbu určenou k individuální rekreaci, byt
. Ircbo rocJinrrý dům, ve kterých není přililášená žádttá f"vzická osoba, a to vc výši

c|dpovídajicí poplatku za .ie<lnu ťyzickou osobu; rná-li ke stavbě určené
k individuální rekr:eaci. bytu nebo rodinnénru donru vlastnické pravo více osob,
jsou povinny platit poplatek společnč a nerozdílně.

(2) Za tyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za tyzické osoby
Žijící v rodinném nebo bytovóm donrě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby,
které platí poplatek zayíce fyzických osob, jsou povinrry sprár,ci poplatku oznámit jtnéno,

, popřípadě jniéna, příjmerrí a data tlarození ostrb, za které poplatek platí.3
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t;'§ i5 odst. 1 zákona d místních poplatcíčh

,2 5 tob.odst, 1 žákona o.mistních pgplatcích

1 S t OU odsi. 2 zákona o. místních poplatcich
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čl. s
Ohlašovací povinnost

Poplatnik je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději
do l5 dnťr ode dne. kdy mu povinncrst platit tento pcrplatek vznikla,

Poplatník dle čl. 2 odst, 1 této vyhlášky, je povinen ohlásit správci poplatktr jméno,

popr'ípadě jména, a přijmení. rnísto přihlášení. popi,ípadč dalši adresy pro doručování.
Sorrčasně uvede skutečnosti z,akládúíci nárok na osvobození nelro úlevu od ptrplatku.

Poplatník dle čl. 2 odst. 1 pisrn. b) této vyhlášky je povinen ohlásit také evirlenční nebo
popisné číslcr stavby určerré k individrrální rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba
nebo clůnr označena evidcnčním nebo popisným čislem. uvede poplatník parcelní číslo
pozemku. na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatrrík povinen ohlásit
orientační nc,bo popisné číslo stavlry. ve které se byt nacházi. a číslo byu, popřípadě popis
urrrístěrrí v budově. pokud nejsou bytv očíslovány.

Ve lhůtě podle ocist. 1 je poplatník povinen ohlásit sprár,ci poplatku zánik své poplatkovó
povitrnosti v dťrsledktr znrěny přilrlášení nebo v důsledkr-r zmčny vlastnictví ke stavbě
rrrčené k irrdividuálrrí rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

Poplatník. který rremá sídlo nebcl bydliště na území členskélro státu Evropské unie, jiného
snrluvního státu Dohody o Evropském hospodářskérrr prostoru ncbo Švýcarské
kont-ederace. uvede také adresu svéhcl znocněnce v tuzenrsku pro cloručování.a

Dojde-li ke znrěně údajů uvederrých v ohlášení, je poplatník povinen tuto znrěnu oznámit
do l5 dnťr ode dne. kdv nastala.s

Povinnost ohlásit ťrdaj poclle oclst. 2 a 3-,nebo jóho změnu se nevztalru.ie na údaj. který
rnŮŽe správce poplatku automatizovaným způsobem z.iistit z rejstříků nebo evidencí, do

niclrž má zŤízen atttornatický přístup, Okluh těchto ťrdajů zveřejní správce poplatku na

svó úi,ední clesce.6

Sazba poplatku

Sazba poplatku čirii 700.- Kč a je tvořena:

a) z částk_v 250,- Kč za kalendářní rok a

b) z částky 450,-Kč za kalendářní rok. Tatcr částka je stanovena,na záklaclě skutečných
rrákladťr obce přeclchozího kalendářního roku na sběr a svoz netřídčného
konrunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

Rozúčtování skrrtečných nákladů obce předchozílio kalendářního roku na sběr a svoz
netříděného komurrálního odpadu za osobu * kalendářní rok je tlbsaženo v pŤíloze, která

tvoří neclílnou součást této vyhlášky.

'l § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
5'5 i4a Ódst. 4 zákona'o místních poplatcích
6 § 14a ódst, 5 áákona ornístnich poplatcich
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V PříPadě změnY nrísta přihlášení í\,zické osoby" změtry vlastnictví stavby určené
k individuální rekreaci, bytu ncbo roclirrnélro clontu nebo znrěny rrmístění podle čl. 6 cldst.
l v PrŮběhu kalendářního roku se poplatek platí v pclměrné výši, která odpovídá počtu
kalendářniclr rněsicŮ přihlášení. vltrstnictví nebo umistění r, příslušnénr kalendiářním roce.
Dojcte-li kc znrěnč v průbělru kalendářního měsícc. jc pro stancrvení počtu nrěsíců
rozlrodný stav k poslednírrru dni tohoto měsíce.7

čt. s
§platnost poptatku

PoPlatek je splatný jednorázově a to rrejpozclěii do 3 1. 3. přisltršnélro kalenclářního roku.

Vznikne-li poplrrtková pcrvinnost po datu sp|atnclsti uvedeném vodst. l, je p<lplatek
sPlatný nejPcrzdčji do 15. clne měsíce, který následuje po měsíci. r,e kterém poplatková
povinnost r,znikla.

ó.o
Osvobození a úlevy

( l ) od poplatku .ie osvobozena fyzická osoba dle čl. ? odst. l písrn, a). krerá jc8

a) umístěna dcl dčtského domcrva prro děti do 3 let věku. školskéhcl zařízení pro výkon
Ústavní ncbo ochranrió výchovy nebo školskélro zařizerrí pro prevetrtivrrč výchovnou
péči na záklaclě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

b) umístěna do zaíízeni pro děti vyžadujíci okanržitou pomoc naz.ákla<],ě rtlzhodnutí
soudu, na Žádost obecního ťrřadu obce s rcrzšířenou působností, zákonného zástupce
dítěte nebo nezletilého.

c) utriístěna v donrově prtl osoby se, zdravdiním postižením. clonrově pro seniory,
domově se zvláštním režimem nebo chráněném by,tllen í.

(2) Od poplatku se dále osvobozují:
a) pcrplatrrik. který se zdržuje v zal,raničípo dobu delši než ] rok.
b) poplatlrík narozený v příslušném kalerrdářním rocc,
c) PoPlatrrík urmístěný ve vyšetřovací vazbě a výkclnu trestu po dobu delší než l rok,

(j) tjleva se poskytuje ve výši 50 oÁ:

a) PoPlatníku. který v pŤíslušném kalendářním roce dovrší 80 a vícc let věku"

(4) ťJdai rozlroclný pro osvobozeni nebo úlevu dle rrdst. 2 nebcl 3 tohoto článku je poplatník
Povinen ohlásit ve lhŮtě do l5 dnů od skutečnosti zakláclající rrárok na osvobozeni nebo
úlevu.

(5) V případě, že poplatník rresplní povinnost ohlásit údai rozlrotlný pr<l osvobození nebo. Úlevu ve lhŮtách stantrvetrýclr touto vyhláškou nebo zákonenr. nárok na osvobcrzeni nebcr. úlevu zanikáj

? § 1ob odst. 6 zákona b mistních poplatcich
9§ 10b odst.3 zákonao místnich poplatcich
' § 11: odst. 6 zákona o,místnich poplatcích
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čl"l
Navýšení poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkenr včas nebo ve správné výši, vyrněří mu
správce poplatku poplatek platebním výměrern nebo hrornadným předpisným
seznamem. l0

VČas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatkťr rrrůže správce poplatku zvýšit ažna
tro.inásobek; toto zvýšení je příslušenství poplatku sledujícím jeho ostrci.1 l

čt. s
Odpovědnost za zaplacení poplatkul2

Vznikne-li neclclplatek na pcrplatku poplatníkovi, který .je ke dni splatnosti nezletilý
a nenabyl illné svéprávrrosti nebo kteqý je ke clni splatnosti omezen ve svéprávnosti
a byl rrru .inrenor,átr opatrovník spraviljící jeho jmění. pl'echází poplatková povinnost
tohoto poplatníka na zákonnélro zástupce nebo tolroto crpatrcrvníka zákonný zástupce
nebo opatrovrrík rná stejné procesní postavení.iako poplatník.

poplateB zákonnému zástupci nebo

.isou povinni plnit poplatkovou

čLq
přechodné a zrušovací ustanovení

(1) 7ruŠuje se obecně závazná vyhláška ó.412012". o místním poplatku 7,apťoyoz systémrr
shromaŽd'ovánÍ. sběru. př'epravy, třídění. vyrúívárrí a odstťaňoválí komunálnícli odpadů
ze dne 14.12.2012.

(2) PoPlatkové povirrncrsti vzniklé před nabytínr účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních přeclpisů.

čt. to
Účinnost

1616 yyhláška nabývá ťrčinnosti drrem l. t,2020.
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V případě pcrdle oclstau.. 1 yyměří správc,e poplatku
opatrovníkovi poplatníka.

.Ie-li zákonných zástupců nebo opatrovníků r,íce.
povinnost společnč a nerozdílně.

n-/**,-/
Irena Nezbedová /

místostaIosta

10 § 
,l 

1 odst. 1 zákona o místnícň poplatcích
11 § 11.odst.3.zákona,o místních poplatcich
12 § 12 zákona o mistních pop|atcich'
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Příloha OZV ě,, l/2al9 obce Zaječov o místní,m .p.onlatku;a provoz systérnu shromažďování,stěru, Přepravy, tří,dční, využívání a odsúňovrini komunálnlcr, oapaJ,l

RozúČtovr{ní skuteČných náktadů obce předctrozího kalenrláŤního roku na sběr a §yoznetříděného komunálního odpadu ra osobu a,kalendářni 
"or.

Vyvěšeno na úřeclní des.ce clne: 
1 5 _Bi- ?|J20

Seirrruto z úředrrí cleskv drre:


